
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.

COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

02
02
02
02
02
02

02

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Dos Bocas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Transporte
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Transporte por Agua y Puertos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo

   19 825 963
   21 584 851
   20 337 938

     102.6
     94.2

   1 168 114
   1 168 114
   1 192 574

     102.1
     102.1

   1 168 114
   1 168 114
   1 192 574

     102.1
     102.1

   1 168 114
   1 168 114
   1 192 574

     102.1
     102.1

   1 168 114
   1 168 114
   1 192 574

     102.1
     102.1

   1 168 114
   1 168 114
   1 192 574

     102.1
     102.1

   1 168 114
   1 168 114
   1 192 574

     102.1
     102.1

   18 657 849
   20 416 737
   19 145 364

     102.6
     93.8

   18 657 849
   20 416 737
   19 145 364

     102.6
     93.8

   18 657 849
   20 416 737
   19 145 364

     102.6
     93.8

   58 561 537
   72 231 723
   68 235 589

     116.5
     94.5

    589 228
    580 642
    599 328

     101.7
     103.2

    589 228
    580 642
    599 328

     101.7
     103.2

    589 228
    580 642
    599 328

     101.7
     103.2

    589 228
    580 642
    599 328

     101.7
     103.2

    589 228
    580 642
    599 328

     101.7
     103.2

    589 228
    580 642
    599 328

     101.7
     103.2

   57 972 309
   71 651 081
   67 636 261

     116.7
     94.4

   57 972 309
   71 651 081
   67 636 261

     116.7
     94.4

   57 972 309
   71 651 081
   67 636 261

     116.7
     94.4

     0
     0

-  3 482 692

     0
     0

-  3 482 692

     0
     0

-  3 482 692

     0
     0

-  3 482 692

   78 387 500
   93 816 574
   85 090 835

     108.6
     90.7

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   76 630 158
   92 067 818
   83 298 933

     108.7
     90.5

   76 630 158
   92 067 818
   83 298 933

     108.7
     90.5

   76 630 158
   92 067 818
   83 298 933

     108.7
     90.5

   41 166 500
   67 464 045
   55 229 359

     134.2
     81.9

   41 166 500
   67 464 045
   55 229 359

     134.2
     81.9

   41 166 500
   67 464 045
   55 229 359

     134.2
     81.9

   41 166 500
   67 464 045
   55 229 359

     134.2
     81.9

     0
     0

-   28 402

     0
     0

-   28 402

     0
     0

-   28 402

     0
     0

-   28 402

   41 166 500
   67 464 045
   55 200 957

     134.1
     81.8

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   41 166 500
   67 464 045
   55 200 957

     134.1
     81.8

   41 166 500
   67 464 045
   55 200 957

     134.1
     81.8

   41 166 500
   67 464 045
   55 200 957

     134.1
     81.8

   119 554 000
   161 280 619
   140 291 791

     117.3
     87.0

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   1 757 342
   1 748 756
   1 791 902

     102.0
     102.5

   117 796 658
   159 531 863
   138 499 889

     117.6
     86.8

   117 796 658
   159 531 863
   138 499 889

     117.6
     86.8

   117 796 658
   159 531 863
   138 499 889

     117.6
     86.8

 65.6
 58.2
 60.7

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 65.1
 57.7
 60.1

 65.1
 57.7
 60.1

 65.1
 57.7
 60.1

 34.4
 41.8
 39.3

 34.9
 42.3
 39.9

 34.9
 42.3
 39.9

 34.9
 42.3
 39.9

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001

J2P

J2P
J2P
J2P
J2P
J2P

1/



EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.

2

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Dos Bocas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Puertos eficientes y competitivos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operación de infraestructura marítimo-portuaria
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Dos Bocas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de infraestructura económica de puertos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Dos Bocas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otros proyectos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Dos Bocas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   3 379 133
   3 341 198
   5 338 089

     158.0
     159.8

   3 379 133
   3 341 198
   5 338 089

     158.0
     159.8

   3 379 133
   3 341 198
   5 338 089

     158.0
     159.8

   15 278 716
   17 075 539
   13 807 274

     90.4
     80.9

   15 278 716
   17 075 539
   13 807 274

     90.4
     80.9

   15 278 716
   17 075 539
   13 807 274

     90.4
     80.9

   1 422 681
   1 321 720
   5 091 285

     357.9
     385.2

   1 422 681
   1 321 720
   5 091 285

     357.9
     385.2

   1 422 681
   1 321 720
   5 091 285

     357.9
     385.2

   56 549 628
   70 329 361
   62 544 977

     110.6
     88.9

   56 549 628
   70 329 361
   62 544 977

     110.6
     88.9

   56 549 628
   70 329 361
   62 544 977

     110.6
     88.9

     0
     0

-  3 482 692

   4 801 814
   4 662 918

   10 429 374
     217.2
     223.7

   4 801 814
   4 662 918

   10 429 374
     217.2
     223.7

   4 801 814
   4 662 918

   10 429 374
     217.2
     223.7

   71 828 344
   87 404 900
   72 869 559

     101.4
     83.4

   71 828 344
   87 404 900
   76 352 251

     106.3
     87.4

   71 828 344
   87 404 900
   76 352 251

     106.3
     87.4

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   41 166 500
   67 464 045
   55 229 359

     134.2
     81.9

     0
   2 650 500
   2 080 211

     78.5

     0
   2 650 500
   2 080 211

     78.5

   11 800 000
   39 313 545
   35 014 809

     296.7
     89.1

   11 800 000
   39 313 545
   35 014 809

     296.7
     89.1

   3 700 000
     0
     0

   3 700 000
     0
     0

     0
     0

-   28 402

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   41 166 500
   67 464 045
   55 200 957

     134.1
     81.8

     0
   2 650 500
   2 080 211

     78.5

     0
   2 650 500
   2 080 211

     78.5

   11 800 000
   39 313 545
   35 014 809

     296.7
     89.1

   11 800 000
   39 313 545
   35 014 809

     296.7
     89.1

   3 700 000
     0
     0

   3 700 000
     0
     0

   4 801 814
   4 662 918

   10 429 374
     217.2
     223.7

   4 801 814
   4 662 918

   10 429 374
     217.2
     223.7

   4 801 814
   4 662 918

   10 429 374
     217.2
     223.7

   112 994 844
   154 868 945
   128 070 515

     113.3
     82.7

   71 828 344
   90 055 400
   78 432 462

     109.2
     87.1

   71 828 344
   90 055 400
   78 432 462

     109.2
     87.1

   11 800 000
   39 313 545
   35 014 809

     296.7
     89.1

   11 800 000
   39 313 545
   35 014 809

     296.7
     89.1

   3 700 000
     0
     0

   3 700 000
     0
     0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 63.6
 56.4
 56.9

 100.0
 97.1
 97.3

 100.0
 97.1
 97.3

 36.4
 43.6
 43.1

 2.9
 2.7

 2.9
 2.7

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 100.0

002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002

004
004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001

E008
E008
E008
E008
E008
E008

E008

E008
E008
E008
E008
E008

K004
K004
K004
K004
K004
K004

K004

K004
K004
K004
K004
K004

K026
K026
K026
K026
K026
K026

K026

K026
K026
K026
K026
K026

J2P

J2P
J2P
J2P
J2P
J2P

J2P

J2P
J2P
J2P
J2P
J2P

J2P

J2P
J2P
J2P
J2P
J2P

J2P

J2P
J2P
J2P
J2P
J2P

1/
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Dos Bocas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Estudios de preinversión
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Dos Bocas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Administración Portuaria Integral de Dos Bocas,
S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

     0
     0

-  3 482 692

     0
     0

-  3 482 692

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-  3 482 692

     0
     0

-  3 482 692

   18 200 000
   23 700 000
   17 226 331

     94.7
     72.7

   18 200 000
   23 700 000
   17 226 331

     94.7
     72.7

   7 466 500
   1 800 000
    908 008

     12.2
     50.4

   7 466 500
   1 800 000
    908 008

     12.2
     50.4

     0
     0

-   28 402

     0
     0

-   28 402

   18 200 000
   23 700 000
   17 226 331

     94.7
     72.7

   18 200 000
   23 700 000
   17 226 331

     94.7
     72.7

   7 466 500
   1 800 000
    908 008

     12.2
     50.4

   7 466 500
   1 800 000
    908 008

     12.2
     50.4

     0
     0

-   28 402

     0
     0

-   28 402

   18 200 000
   23 700 000
   17 226 331

     94.7
     72.7

   18 200 000
   23 700 000
   17 226 331

     94.7
     72.7

   7 466 500
   1 800 000
    908 008

     12.2
     50.4

   7 466 500
   1 800 000
    908 008

     12.2
     50.4

     0
     0

-  3 511 095

     0
     0

-  3 511 095

 99.2

 99.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 0.8

 0.8

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5

K027
K027
K027
K027
K027
K027

K027

K027
K027
K027
K027
K027

K028
K028
K028
K028
K028
K028

K028

K028
K028
K028
K028
K028

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001

J2P

J2P
J2P
J2P
J2P
J2P

J2P

J2P
J2P
J2P
J2P
J2P

J2P

J2P
J2P
J2P
J2P
J2P

1/


